referensi agar hasil penelitian lebih obyektif dan valid.

C. HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN

1. Biografi singkat Ibnu Sina

a. Kehidupan dan Latar Belakang Ibnu Sina

Nama aslinya adalah Abu "Ali al-Husain bin Abdullah bin Hasan bin Ali bin Sina,

yang dilahirkan di sebuah kota bernama Afshan wilayah Bukhara pada 370 H atau 980 M

dan disebut sebagai Pangeran Dokter di Barat.9 Ibnu Sina merupakan ahli hikmah yang

kemudian menjadi tokoh paling berpengaruh dalam seni dan ilmu pengetahuan Islam, ia

diberi gelar “Al-Syaikkh Al-Ra’is (pemimpin orang-orang bijak) dan Hujjat Al Haqq (bukti

yang berlebihan.12

Bekerja dan mengarang adalah bagian dari kehidupan Ibnu Sina, yang penuh

dengan kesenangan dan kepahitan. Akibatnya, ketika ia berusia lima puluh delapan tahun,

ia terserang penyakit dingin, yang membuatnya tidak bisa bertahan hidup. Pada hari Jum'at

di bulan Ramadhan tahun 428 H./1037 M., Ibnu Sina menghembuskan nafas terakhir saat

pergi ke Hamdan untuk menghadiri symposium, kemudian dimakamkan di Hamdan.13

b. Karya-Karya Ibnu Sina dalam Bidang Pendidikan

Ibnu Sina telah meninggalkan banyak karya, dan diperkirakan ada 100 hingga 250